
QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

PREGÃO Nº 02/2010/MPC/PA - TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91821
PREGÃO Nº 02/2010/MPC/PA

(REGISTRO DE PREÇOS)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Procuradora Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Resultado Final do Pregão Nº 
02/2010/MPC/PA e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o certame, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição de material de expediente/consumo, 
nos termos e para os fins e efeitos do Art. 4º, XXII da Lei Nº 
10.520/2002.
Belém, 14 de abril de 2010
MARIA HELENA BORGES LOUREIRO
PROCURADORA GERAL DE CONTAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91568

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 014/2010-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 008/2010-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Gráfica e Editora Liceu Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais 
gráficos.
Vigência: 08/04/2010 a 07/04/2011.
Preços Registrados:

EMPRESA GRÁFICA E EDITORA LICEU

CNPJ 24.084.386/0001

LOTE ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO MARCA PREÇO POR 
UNIDADE

001 1. 250 Unidade

Capa para autos Conselho Superior, formato aberto 
480x330mm, formato fechado 240X330mm, impressão 
em off-set na frente da capa fechada, em uma só cor, 
em papel alta alvura de 180 g/m2, com vinco no centro 
da maior dimensão do formato aberto.

SUZANO 
FEFFER R$ 0,66

2. 3500 Unidade

Capa financeira, formato aberto 480x318mm, 
formato fechado 240x318mm, impressão em off-set 
na frente da capa fechada, em uma só cor, em papel 
alta alvura de 120 g/m2, com vinco no centro da maior 
dimensão do formato aberto

SUZANO 
FEFFER R$ 0,22

3. 18000 Unidade

Capa para autos Ministério Público, formato aberto 
480x330mm, formato fechado 240X330mm, impressão 
em off-set na frente da capa fechada, em uma só cor, 
em papel alta alvura de 180 g/m2, com vinco no centro 
da maior dimensão do formato aberto.

SUZANO 
FEFFER R$ 0,25

4. 3500 Unidade
Envelope para memorando Ministério Público, 
impresso em off-set, em uma só cor, frente, formato 
114x162 mm, reciclado de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,12

5. 3500 Unidade
Envelope para memorando Ministério Público, 
impresso em off-set, em uma só cor, frente, formato 
114x162 mm, em papel branco de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,06

6. 14000 Unidade
Envelope para ofício Ministério Público, impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, reciclado de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,10

7. 14000 Unidade
Envelope para ofício Ministério Público, impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, em papel branco de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,06

8. 5000 Unidade
Envelope para ofício Corregedoria Geral, impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, reciclado de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,10

9. 5000 Unidade
Envelope para ofício Corregedoria Geral, impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, em papel branco de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,08

10. 1000 Unidade
Envelope para ofício Procuradoria-Geral,  impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, reciclado de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,24

11. 1000 Unidade
Envelope para ofício Procuradoria-Geral,  impresso 
em off-set, em uma só cor, frente, formato 114x229 
mm, em papel branco de 75 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,15

001 12. 24000 Unidade

Envelope tipo saco, médio, pardo, Ministério 
Público, impresso em off-set, em uma só cor, frente, 
formato 260x360mm, em papel kraft natural de 80 g/
m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,23

13. 15000 Unidade

Envelope tipo saco, grande, pardo, Ministério 
Público, impresso em off-set, em uma só cor, frente, 
formato 310x410mm, em papel kraft natural de 80 g/
m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,29

14. 1600 Unidade

Envelope tipo saco, médio, pardo, Procuradoria-
Geral, impresso em off-set em uma só cor, frente, 
formato 260x360mm, em papel kraft natural de 80 
g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,32

15. 20000 Unidade
Envelope tipo saco, pequeno, amarelo, Ministério 
Público, impresso em off-set, em uma só cor, frente, 
formato 180x240mm, em papel kraft-ouro de 80 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,17

16. 600 Unidade

Envelope tipo saco, médio, amarelo, 
Subprocuradoria-Geral, impresso em off-set, em 
uma só cor, frente, formato 260x360mm, em papel 
Kraft-ouro de 80 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,42

17. 1500 Unidade

Envelope tipo saco, pequeno, amarelo, 
Procuradoria-Geral, impresso em off-set, em uma 
só cor, frente, formato 180x240mm, em papel kraft-
ouro de 80 g/m2

SUZANO 
FEFFER R$ 0,24

18. 100
Bloco 

com 100 
folhas

Ficha de Atendimento para referenda de acordo 
extra-judicial (FARAE), impresso em off-set, em 
uma só cor, frente, em papel alta alvura de 75 g/m2, 
formato 230x325mm, blocado na parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 4,36

19. 50
Bloco 

com 100 
folhas

Ficha de controle de processo de casamento, 
impresso em off-set, em uma só cor, frente, em papel 
alta alvura de 75 g/m2, formato 230x325mm, blocado 
na parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 5,00

20. 50
Bloco 

com 100 
folhas

Ficha de Notificação, impressa em off-set, uma só 
cor frente e verso, formato 215x153mm, em papel alta 
alvura de 75 g/m2, blocado na parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 4,10

001 21. 60
Bloco 

com 100 
folhas

Ficha de reclamação - consumidor, impressa em 
off-set, em uma só cor, frente, em papel alta alvura 
de 75 g/m2, formato 230x325mm, blocado na parte 
superior

SUZANO 
FEFFER R$ 5,00

22. 750
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para memorando Ministério Público, 
impresso em off-set, reciclado de 75g/m2, formato A5 
(148x210mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 2,20

23. 750
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para memorando Ministério Público, 
impresso em off-set, em papel alta alvura de 75g/m2, 
formato A5 (148x210mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 2,20

24. 30
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Corregedoria Geral, impresso em 
off-set, em papel alta alvura de 75g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas.

SUZANO 
FEFFER R$ 6,00

25. 30
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Corregedoria Geral, impresso 
em off-set, reciclado de 75g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas.

SUZANO 
FEFFER R$ 6,00

26. 40
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Colégio de Procuradores de 
Justiça, impresso em off-set, em uma só cor, frente, 
em papel vergê branco de 90 g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 15,00

27. 70
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Ouvidoria, impresso em off-set, em 
uma só cor, frente, em papel alta alvura de 75 g/m2, 
formato A4 (210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 5,00

28. 70
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Ouvidoria, impresso em off-set, em 
uma só cor, frente, reciclado de 75 g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 5,00

29. 10000
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Ministério Público, impresso em 
off-set, em papel alta alvura de 75g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 3,20

30. 10000
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício Ministério Público, impresso em 
off-set, em papel reciclado de 75g/m2, formato A4 
(210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 4,85

31. 400
Bloco 

com 100 
folhas

Papel para ofício PGJ, impresso em off-set, em uma 
só cor, frente, em papel vergê branco de 90 g/m2, 
formato A4 (210x297mm), com folhas soltas e cintadas

SUZANO 
FEFFER R$ 16,50

32. 60
Bloco 

com 100 
folhas

Mapa demonstrativo de processos de presos 
provisórios, impresso em off-set, em uma só cor, 
frente, em papel alta alvura de 75 g/m2, formato 
230x325mm, blocado na parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 4,50

33. 80
Bloco 

com 100 
folhas

Termo de visita a estabelecimento carcerário, 
impresso em off-set, em uma só cor, frente, em papel 
alta alvura de 75 g/m2, formato 230x325mm, blocado 
na parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 4,50

34. 20
Bloco 

com 100 
folhas

Ordem de circulação de veículos, impresso em 
off-set, em uma só cor, frente e verso, em papel alta 
alvura de 75 g/m2, formato 240x210mm, blocado na 
parte superior

SUZANO 
FEFFER R$ 6,50

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/04/2010.
Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.
Endereço do Contratado: Rua Capitão Lima, 173, bairro Santo 
Amaro, CEP: 50.040-080, Recife-PE.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91945
PORTARIA Nº 1465/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº. 003/2010-MP/PGJ que indicou 
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da 
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2010, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo 
das respectivas atribuições:

PROMOTOR (A) ELEITORAL ZONA SEDE / JURISDIÇÃO

AFONSO JOFREI MACEDO FERRO (de 01/01/2010 
a 10/01/2010; de 02/02/2010 a 23/02/2010; de 
26/03/2010 a 04/04/2010; de 05/05/2010 a 
31/12/2010)
GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE (de 
11/01/2010 a 01/02/2010; de 24/02/2010 a 
25/03/2010)
NADILSON PORTILHO GOMES (de 05/04/2010 a 
04/05/2010)

50ª SÃO DOMINGOS DO CAPIM


